Ἐνθεν ἀρ οὐκ ἴκοντο καρκεμύωντες Ἀχαιοί,
 Ἄλλοι μὲν χάλκῳ, ἄλλοι δ' ἀθῆναι αὐτῆρων,
 Ἄλλοι δὲ ρινόσ, ἄλλοι δ' αὐτοῖσι βοεσσίν,
 Ἄλλοι δ' ἀνδραποδέσσιν.

Diverse scholæ auctores contra sentiebant, aliudque esse existimabant permutatiorem rerum, aliud emptionem et venditionem; alioquin non posse rem expediri permutatis rebus, quæ videatur res vænisse, et quæ pretii nomine data esse; nam utramque videri et vænisse et pretii nomine datam esse, rationem non pati. Sed Proculi sententia dicentis, permutatiorem propriam esse speciem contractus a venditione separatam, merito prævaluit; cum et ipsa aliis Homericis versibus adjuvatur, et validioribus rationibus argumentatur. Quod et anteriores divi principes amiserunt, et in nostris Digestis latius significatur. — § 3. Cum autem emptio et venditio contracta sit, quod effici diximus simul atque de pretio convenierit, cum sine scriptura res agitur, periculum rei venditæ statim ad emptorem pertinet, tametsi adhuc ea res emptori tradita non sit. Itaque si homo mortuus sit vel aliqua parte corporis læsus fuerit, aut ædes totæ vel aliqua ex parte incendio consumptæ fuerint, aut fundus vi fluminis totus vel aliqua ex parte ablatus sit, sive etiam inundatione aquæ aut arboribus turbine dejectis longe minor deterior esse cœperit, emptoris damnum est, cui necesse est, licet rem non fuerit nactus, pretium solvere. Quidquid enim sine dolo et culpa venditoris accidit, in eo venditor securus est. Sed et si post emptionem fundo aliquid per alluvionem accessit, ad emptoris

3. L. 55, in pr. D. eod. — 4. Inst. Gaii, III, 159. — 5. L. 17, C. de fide instrum. — 6. L. 20, C. de donat. — 7. L. 6, in fin., B. de contrah. empt. — 8. d. L. 17, in fin., C. de fide instrum. — 9. d. L. 17, in fin., L. 2, C. quando liceat ab empt. disced. — 10. L. 2, in fin., D. de contrah. empt. — 11. L. 7, § 1, et 2, D. eod. — 12. Inst. Gaii, III, 140. — 13. L. ult., C. de contrah. empt. — 14. L. 2, in pr., L. 11, in pr. D. de act. empt. et vend. — 15. L. 15, § 19, D. eod. — 16. L. 75, D. pro socio. — 17. L. ult., in fin., C. de contrah. empt. — 18. L. pœn., C. de rer. permut. — 19. L. 1, § 1, D. de contrah. empt. — 20. d. L. 1, § 1, et L. 5, § 1, D. de præser. verb. — 21. Inst. Gaii, III, 141. — 22. Pr. supr. h. t. — 23. L. 1, C. de peric. et comm. rei vend. — 24. L. 65, in fin., D. de contrah. empt. — 25. D. de act. empti; L. 8, in pr., L. 12, § 1, et L. 14, D. de peric. et comm. rei vend.; L. 14, in pr. D. de furt.; L. 4, L. ult., C. de peric. et comm. rei vend. — 26. L. 11, D. et L. 5, C. eod. — 25. L. 7, in pr., L. 10, in fin., D. eod. — 27. § 1, L. 10, in fin., D. eod. — 29. L. 70, D. de evict. — 30. *Vide tamen* L. 55, D. locati conduct. — 31. L. 14, D. de peric. et comm. rei vend.; L. ult., D. de condic. caus. data. — 32. L. 5, L. 16, D. de peric. et comm. rei vend. — 33. L. 7, in pr. D. eod. — 34. L. 35, § 4, D. de contrah. empt. — 34. d. L. 35, § 4, *adde* L. 80, D.